

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

AO
GOVERNO MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ABERTURA: 17 DE MARÇO de 2022 às 09:00 Horas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DIVERSO DE USO MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - FIOS CIRÚRGICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT. R\$	MARCA	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Catgut Cromado 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm - caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	116	95,00	TECHNOFIO	R\$ 11.020,00	noventa e cinco reais	onze mil e vinte reais
2	Catgut Cromado 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº -1 caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	96	95,00	TECHNOFIO	R\$ 9.120,00	noventa e cinco reais	noventa e cinco reais
3	Catgut Cromado 2-0 75cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 2 - caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade, registro em órgão competente.	CAIXA	60	95,00	TECHNOFIO	R\$ 5.700,00	noventa e cinco reais	cinco mil e setecentos reais
4	Catgut Cromado 3-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 3 - caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade, registro em órgão competente.	CAIXA	72	95,00	TECHNOFIO	R\$ 6.840,00	noventa e cinco reais	seis mil, oitocentos e quarenta reais
5	Catgut Cromado 4-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 4 - caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) data de validade, registro em órgão competente.	CAIXA	36	95,00	TECHNOFIO	R\$ 3.420,00	noventa e cinco reais	três mil, quatrocentos e vinte reais
6	Catgut simples 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm - caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40 -4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	60	95,00	TECHNOFIO	R\$ 5.700,00	noventa e cinco reais	cinco mil e setecentos reais
7	Catgut simples 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 1 - 0 75cm - caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	60	95,00	TECHNOFIO	R\$ 5.700,00	noventa e cinco reais	cinco mil e setecentos reais
8	Catgut simples 2-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado -2-0-75cm - caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 30-3,0) , data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	36	95,00	TECHNOFIO	R\$ 3.420,00	noventa e cinco reais	três mil, quatrocentos e vinte reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

9	Catgut simples 3-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 3-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	36	95,00	TECHNOFIO	R\$ 3.420,00	noventa e cinco reais	três mil, quatrocentos e vinte reais
10	Catgut simples 4-0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 4-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	28	95,00	TECHNOFIO	R\$ 2.660,00	noventa e cinco reais	dois mil, seiscentos e sessenta reais
11	Catgut Simples 5- 0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 5-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	24	95,00	TECHNOFIO	R\$ 2.280,00	noventa e cinco reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
12	Fio de Algodão 0: Fio de algodão 0-45cm não agulhado Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	40	45,00	SHALON	R\$ 1.800,00	quarenta e cinco reais	mil e oitocentos reais
13	Fio de Algodão 0 :Fio de algodão 0-45cm preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm -1/2)Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	26	45,00	SHALON	R\$ 1.170,00	quarenta e cinco reais	mil cento e setenta reais
14	Fio de Algodão 2-0: Fio de algodão 2-0 preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm 1/2) Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	40	45,00	SHALON	R\$ 1.800,00	quarenta e cinco reais	mil e oitocentos reais
15	Fio de kirschner 1,5 mm	Unidade	152	12,00	IOL	R\$ 1.824,00	doze reais	mil oitocentos e vinte e quatro reais
16	Fio de kirschner 2,0 mm	Unidade	152	12,00	IOL	R\$ 1.824,00	doze reais	mil oitocentos e vinte e quatro reais
17	Fio de poliglactina 0: Fio de poliglactina – 0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trenzada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	16	162,00	ATRAMAT	R\$ 2.592,00	cento e sessenta e dois reais	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
18	Fio de poliglactina 2-0: Fio de poliglactina – 2-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trenzada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	16	162,00	ATRAMAT	R\$ 2.592,00	cento e sessenta e dois reais	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
19	Fio de poliglactina 3 0: Fio de poliglactina – 3 0 – 70cm J406H com agulha TL3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trenzada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	24	162,00	ATRAMAT	R\$ 3.888,00	cento e sessenta e dois reais	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

20	Fio de poliglactina 4-0: Fio de poliglactina - 4- 0 - 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trenzada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	10	162,00	ATRAMAT	R\$ 1.620,00	cento e sessenta e dois reais	mil seiscentos e vinte reais
21	Fio de poliglactina 5-0: Fio de poliglactina - 5- 0 - 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trenzada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	10	162,00	ATRAMAT	R\$ 1.620,00	cento e sessenta e dois reais	mil seiscentos e vinte reais
22	Fio Ethibond nº 0 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	20	89,00	ATRAMAT	R\$ 1.780,00	oitenta e nove reais	mil setecentos e oitenta reais
23	Fio Ethibond nº 1 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	20	89,00	ATRAMAT	R\$ 1.780,00	oitenta e nove reais	mil setecentos e oitenta reais
24	Fio Ethibond nº 2 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	20	27,00	ATRAMAT	R\$ 540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais
25	Fio Ethibond nº 3 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	20	27,00	ATRAMAT	R\$ 540,00	vinte e sete reais	quinhentos e quarenta reais
26	Fio para cerclagem 0,60mm x 01m em aço	Unidade	4	23,00	IOL	R\$ 92,00	vinte e três reais	noventa e dois reais
27	Fio para cerclagem 0,80mm x 05m em aço	Unidade	4	23,00	IOL	R\$ 92,00	vinte e três reais	noventa e dois reais
28	Fio para cerclagem 1,00mm x 01m em aço	Unidade	4	23,00	IOL	R\$ 92,00	vinte e três reais	noventa e dois reais
29	Fio de polipropileno 2-0. Não absorvível. Monofilamento azul. Agulha cilíndrica (3/8CIRC, CR 40-4.0cm). Caixa com 24 unidades	CAIXA	370	52,00	TECHNOFIO	R\$ 19.240,00	cinquenta e dois reais	dezenove mil, duzentos e quarenta reais
30	Fio de polipropileno 3-0. Não absorvível. Monofilamento azul. Agulha cilíndrica (3/8CIRC, CR 40-4.0cm). Caixa com 24 unidades	CAIXA	362	52,00	TECHNOFIO	R\$ 18.824,00	cinquenta e dois reais	dezoito mil, oitocentos e vinte e quatro reais
31	Fio de polipropileno 4-0. Não absorvível. Monofilamento azul. Agulha cilíndrica (MR 25-2.5cm- 1/2). Caixa com 24 unidades	CAIXA	362	52,00	TECHNOFIO	R\$ 18.824,00	cinquenta e dois reais	dezoito mil, oitocentos e vinte e quatro reais
32	Fio de polipropileno 1-0. Não absorvível. Monofilamento azul. Agulha cilíndrica (3/8CIRC, CR 40-4.0cm). Caixa com 24 unidades	CAIXA	32	52,00	TECHNOFIO	R\$ 1.664,00	cinquenta e dois reais	mil seiscentos e sessenta e quatro reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

33	Fio de nylon - 2 - 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante(3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	138	39,00	TECHNOFIO	R\$ 5.382,00	trinta e nove reais	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
34	Fio de nylon - 3 - 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	336	39,00	TECHNOFIO	R\$ 13.104,00	trinta e nove reais	treze mil, cento e quatro reais
35	Fio de nylon - 4 - 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2,5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade	CAIXA	176	39,00	TECHNOFIO	R\$ 6.864,00	trinta e nove reais	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
36	Fio de nylon - 4 - 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade	CAIXA	176	39,00	TECHNOFIO	R\$ 6.864,00	trinta e nove reais	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
37	Fio de nylon - 5 - 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2.5cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	117	39,00	TECHNOFIO	R\$ 4.563,00	trinta e nove reais	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
38	Fio de nylon - 6 - 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2.5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade	CAIXA	117	39,00	TECHNOFIO	R\$ 4.563,00	trinta e nove reais	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
TOTAL						R\$ 184.818,00	cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais	
LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - FIOS CIRÚRGICOS (RESERVADO ME/EPP)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT. R\$	MARCA	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Catgut Cromado 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm - caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40 4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	29	95,00	TECHNOFIO	R\$ 2.755,00	noventa e cinco reais	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
2	Catgut Cromado 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº -1 caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40 4.0cm) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	24	95,00	TECHNOFIO	R\$ 2.280,00	noventa e cinco reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
3	Catgut Cromado 2-0 75cm: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 2 - caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) data de validade, registro em órgão competente.	CAIXA	15	95,00	TECHNOFIO	R\$ 1.425,00	noventa e cinco reais	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
4	Catgut Cromado 3-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 3 - caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade, registro em órgão competente.	CAIXA	18	95,00	TECHNOFIO	R\$ 1.710,00	noventa e cinco reais	mil setecentos e dez reais
5	Catgut Cromado 4-0: Fio para sutura catgut cromado agulhado nº - 4 - caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25 2,5) data de validade, registro em órgão competente.	CAIXA	9	95,00	TECHNOFIO	R\$ 855,00	noventa e cinco reais	oitocentos e cinquenta e cinco reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

6	Catgut simples 0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 0 - 75cm – caixa com 24 envelopes, agulha cilíndrica em aço inox (3/8CIRC,CR 40-4,0cm) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	15	95,00	TECHNOFIO	R\$ 1.425,00	noventa e cinco reais	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
7	Catgut simples 1-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 1 - 0 75cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 40-4,0) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	15	95,00	TECHNOFIO	R\$ 1.425,00	noventa e cinco reais	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
8	Catgut simples 2-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado -2-0-75cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 30-3,0) , data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	9	95,00	TECHNOFIO	R\$ 855,00	noventa e cinco reais	oitocentos e cinquenta e cinco reais
9	Catgut simples 3-0 75 cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 3-0- 75 – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	9	95,00	TECHNOFIO	R\$ 855,00	noventa e cinco reais	oitocentos e cinquenta e cinco reais
10	Catgut simples 4-0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 4-0 - 75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox, cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	7	95,00	TECHNOFIO	R\$ 665,00	noventa e cinco reais	seiscentos e sessenta e cinco reais
11	Catgut Simples 5- 0 75cm: Fio para sutura catgut simples agulhado - 5-0 -75 cm – caixa com 24 envelopes, agulha em aço inox cilíndrica (3/8 CIRC.CT 25-2,5) , data de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	6	95,00	TECHNOFIO	R\$ 570,00	noventa e cinco reais	quinhentos e setenta reais
12	Fio de Algodão 0: Fio de algodão 0-45cm não agulhado Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	10	45,00	SHALON	R\$ 450,00	quarenta e cinco reais	quatrocentos e cinquenta reais
13	Fio de Algodão 0 :Fio de algodão 0-45cm preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm -1/2)Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	7	45,00	SHALON	R\$ 315,00	quarenta e cinco reais	trezentos e quinze reais
14	Fio de Algodão 2-0: Fio de algodão 2-0 preto com agulha cilíndrica. (MR 35-3,5cm 1/2) Não absorvível. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	10	45,00	SHALON	R\$ 450,00	quarenta e cinco reais	quatrocentos e cinquenta reais
15	Fio de kirschner 1,5 mm	Unidade	38	12,00	IOL	R\$ 456,00	doze reais	quatrocentos e cinquenta e seis reais
16	Fio de kirschner 2,0 mm	Unidade	38	12,00	IOL	R\$ 456,00	doze reais	quatrocentos e cinquenta e seis reais
17	Fio de poliglactina 0: Fio de poliglactina – 0 – 70cm J406H com agulha 1E3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trenzada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	4	162,00	ATRAMAT	R\$ 648,00	cento e sessenta e dois reais	seiscentos e quarenta e oito reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

18	Fio de poliglactina 2-0: Fio de poliglactina – 2-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	4	162,00	ATRAMAT	R\$ 648,00	cento e sessenta e dois reais	seiscentos e quarenta e oito reais
19	Fio de poliglactina 3-0: Fio de poliglactina – 3-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	6	162,00	ATRAMAT	R\$ 972,00	cento e sessenta e dois reais	novecentos e setenta e dois reais
20	Fio de poliglactina 4-0: Fio de poliglactina – 4-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	2	162,00	ATRAMAT	R\$ 324,00	cento e sessenta e dois reais	trezentos e vinte e quatro reais
21	Fio de poliglactina 5-0: Fio de poliglactina – 5-0 – 70cm J406H com agulha TE3/8 X 3,0cm Gastrointestinal com agulha (poliglactina 910) violeta trançada / trezada absorvível e estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	2	162,00	ATRAMAT	R\$ 324,00	cento e sessenta e dois reais	trezentos e vinte e quatro reais
22	Fio Ethibond nº 0 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	5	89,00	ATRAMAT	R\$ 445,00	oitenta e nove reais	quatrocentos e quarenta e cinco reais
23	Fio Ethibond nº 1 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	5	89,00	ATRAMAT	R\$ 445,00	oitenta e nove reais	quatrocentos e quarenta e cinco reais
24	Fio Ethibond nº 2 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	5	27,00	ATRAMAT	R\$ 135,00	vinte e sete reais	cento e trinta e cinco reais
25	Fio Ethibond nº 3 na cor verde. Caixa com 24 unidades	CAIXA	5	27,00	ATRAMAT	R\$ 135,00	vinte e sete reais	cento e trinta e cinco reais
26	Fio para cerclagem 0,60mm x 01m em aço	Unidade	1	23,00	IOL	R\$ 23,00	vinte e três reais	vinte e três reais
27	Fio para cerclagem 0,80mm x 05m em aço	Unidade	1	23,00	IOL	R\$ 23,00	vinte e três reais	vinte e três reais
28	Fio para cerclagem 1,00mm x 01m em aço	Unidade	1	23,00	IOL	R\$ 23,00	vinte e três reais	vinte e três reais
29	Fio de polipropileno 2-0. Não absorvível. Monofilamento azul. Agulha cilíndrica (3/8CIRC, CR 40 4.0cm). Caixa com 24 unidades	CAIXA	92	52,00	TECHNOFIO	R\$ 4.784,00	cinquenta e dois reais	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

30	Fio de polipropileno 3-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades	CAIXA	90	52,00	TECHNOFIO	R\$ 4.680,00	cinquenta e dois reais	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
31	Fio de polipropileno 4-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (MR 25-2.5cm- 1/2) . Caixa com 24 unidades	CAIXA	90	52,00	TECHNOFIO	R\$ 4.680,00	cinquenta e dois reais	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
32	Fio de polipropileno 1-0. Não absorvível. Monofilamento azul . Agulha cilíndrica (3/8CIRC,CR 40-4.0cm) . Caixa com 24 unidades	CAIXA	8	52,00	TECHNOFIO	R\$ 416,00	cinquenta e dois reais	quatrocentos e dezesseis reais
33	Fio de nylon - 2- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante(3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	34	39,00	TECHNOFIO	R\$ 1.326,00	trinta e nove reais	mil trezentos e vinte e seis reais
34	Fio de nylon -3- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	84	39,00	TECHNOFIO	R\$ 3.276,00	trinta e nove reais	três mil, duzentos e setenta e seis reais
35	Fio de nylon -4- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2.5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade	CAIXA	44	39,00	TECHNOFIO	R\$ 1.716,00	trinta e nove reais	mil setecentos e dezesseis reais
36	Fio de nylon -4- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 30-3.0cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade	CAIXA	44	39,00	TECHNOFIO	R\$ 1.716,00	trinta e nove reais	mil setecentos e dezesseis reais
37	Fio de nylon -5- 0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2.5cm) Estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidades	CAIXA	31	39,00	TECHNOFIO	R\$ 1.209,00	trinta e nove reais	mil duzentos e nove reais
38	Fio de nylon -6-0 - 45cm não absorvível com agulha triangular cortante (3/8 CIR. CT 25-2.5cm) estéril. Data de fabricação com data de validade. Caixa com 24 unidade	CAIXA	31	39,00	TECHNOFIO	R\$ 1.209,00	trinta e nove reais	mil duzentos e nove reais
TOTAL						R\$ 46.104,00	quarenta e seis mil, cento e quatro reais	

LOTE 14 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT. R\$	MARCA	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Bota de PVC cano longo; tamanho 38: Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);	par	6	49,00	TALGE	R\$ 294,00	quarenta e nove reais	duzentos e noventa e quatro reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

2	Bota de PVC cano longo; tamanho 42 Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça; Espessura 2,0mm na borda superior, aumentando gradativamente chegando a 2,5mm na altura do tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola, reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contem polímero plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue);	par	3	49,00	TALGE	R\$	147,00	quarenta e nove reais	cento e quarenta e sete reais
3	Luva de procedimento tam G: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	600	24,50	LEMGRUBER	R\$	14.700,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	quatorze mil e setecentos reais
4	luva de procedimento tam M: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	1.528,00	24,50	LEMGRUBER	R\$	37.436,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
5	luva de procedimento tam p: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	1.256,00	24,50	LEMGRUBER	R\$	30.772,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	trinta mil, setecentos e setenta e dois reais
6	luva de procedimento tam pp: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidstra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem coletiva, cx c/100 contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	464	24,50	LEMGRUBER	R\$	11.368,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	onze mil, trezentos e sessenta e oito reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

7	Luva Cirurgica 7,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	555	1,40	LEMGRUBER	R\$ 777,00	um real e quarenta centavos	selecetos e setenta e sete reais
8	Luva Cirurgica 7,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	295	1,40	LEMGRUBER	R\$ 413,00	um real e quarenta centavos	quatrocentos e treze reais
9	Luva Cirurgica 8,0 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	955	1,40	LEMGRUBER	R\$ 1.337,00	um real e quarenta centavos	mil trezentos e trinta e sete reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

10	Luva Cirurgica 8,0 c/cano 3/8 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico hipoaergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirurgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	910	1,40	LEMGRUBER	R\$ 1.274,00	um real e quarenta centavos	mil duzentos e setenta e quatro reais
11	Luva Cirurgica 8,5 - Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatomico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e que resista à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico hipoaergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme	PAR	930	1,40	LEMGRUBER	R\$ 1.302,00	um real e quarenta centavos	mil trezentos e dois reais
12	Luvas de Borracha Tamanho M: Luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo. Tamanho M	Unidade	223	4,85	MARLUVAS	R\$ 1.081,55	quatro reais e oitenta e cinco centavos	mil e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
13	Luvas de Borracha Tamanho P: Luvas de PVC, impermeáveis, resistentes, de cor clara (preferencialmente branca), antiderrapantes e de cano longo. Tamanho P	Unidade	223	6,90	MARLUVAS	R\$ 1.538,70	seis reais e noventa centavos	mil quinhentos e trinta e oito reais e setenta centavos
14	Máscara descartável p/Cirurgia - Confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido, atóxico, hipoaergênica, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro de meltbown, modelo retangular, com pregas longitudinais com dispositivo de ajuste nasal, com elástico adequado com fixação nas orelhas C/100. Gramatura total entre 60 e 80gr/. Contendo dados de identificação, registro em órgão competente.	CAIXA	2.827,00	15,80	HEALT	R\$ 44.666,60	quinze reais e oitenta centavos	quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
15	Máscara N95 : Máscara para proteção contra o bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética tratadas eletrostaticamente, com duas tiras de elástico para fixação. Embalagem adequada constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e a atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto	unidade	1.023,00	1,30	LIFE CARE	R\$ 1.329,90	um real e trinta centavos	mil trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos
16	Óculos em Acrilica: Óculos cirúrgico de proteção panoramico, transparente, com armação de borracha flexivel e lente de policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e hastes com lente anti-embacante, anti-estatico, anti-risco, absorção de luz ultra-violeta.	Unidade	77	6,90	DELTA	R\$ 186,30	seis reais e noventa centavos	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

17	Touca com elástico pct c/100 und	PACOTE	470	9,40	ABL	R\$ 4.418,00	nove reais e quarenta centavos	quatro mil, quatrocentos e dezotto reais
18	Pro-pés descartável tamanho grande - Confeccionado em não tecido com elástico em toda a sua volta;40gramatura/m2.Lmbalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. PACOTE COM 100	PACOTE	80	13,00	ANADONA	R\$ 1.040,00	treze reais	mil e quarenta reais
TOTAL						R\$ 154.081,05	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta e um reais e cinco centavos	
TOTAL GLOBAL						R\$ 385.003,05	trezentos e oitenta e cinco mil e três reais e cinco centavos	

● **FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)**

● **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

● **PRAZO DE ENTREGA:** Conforme edital.

● **FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme o edital.

● sob as penas da lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica/financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT.

● **DECLARAMOS**, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

● O objeto contratual terá a garantia, conforme edital;

● Declaramos que não possuímos no nosso quadro de pessoal empregado (s) menor (es) de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;

● **DECLARAMOS** que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

● **DECLARAMOS** que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

● **DECLARAMOS** que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

● Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

● Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

● Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei N° 8.666/93.

● Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

C/Corrente: 28.029-1

Fortaleza/CE, 17 de Março de 2022.

João Pedro S. S. Chacon
SUPERFIO COM. DE PROD. MED. E HOSPITALARES LTDA.
João Pedro S. S. Chacon
CPF: 038.565.713-82
Socio Administrador



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

